
 

Septembris – 

svinīgs, sportisks, 

kultūras dzīves bagāts 



 Vasara paskrēja nemanot. Liekas, ka vēl 

vakar bijām patīkami satraukti par 

piedzīvojumiem, kas sagaida, un pilnu galvu 

vasaras sapņiem. Nu ir pienācis rudens, skolas sols 

aicina atgriezties. Bet vai tad tas ir slikti? Nebūt 

ne. Kur gan citur tevi sagaidīs tik daudz jauku 

draugu, skolotāju, jaunu zināšanu un, protams, 

piedzīvojumu. Nekad vēl neesmu dzirdējusi, ka 

kāds skolas gadus atminas ar sliktām domām. Tā 

vietā ir spilgtas atmiņas par jaunu draudzību 

sākumiem, skaļiem smiekliem starpbrīžos, 

lepnumu par 10 tik sarežģītajā matemātikas 

uzdevumā, kā arī nekad neaizmirstamiem 

nedarbiem. 

Es esmu pārliecināta, ka šis gads arī manai 

klasei būs lielisks papildinājums skaistajām 

atmiņām par skolas gadiem. Viņiem taču šis ir 

pēdējais gads pirms tiek pāršķirta jauna lappuse ar 

jaunām iespējām un iespaidiem. Tāpēc nāk prātā 

kāds vieds salīdzinājums ar rudenīgiem āboliem.  

Man mani devītie ir kā sārti āboli ābeles 

zaros. Visu savu pamatskolas laiku viņi ir stingri 

turējušies pie zariem. Ne vienmēr tas ir bijis viegli, 

jo arī šeit ir bijis jāiztur dažādi pārbaudījumi. 

Tomēr prieks nenoliedzami ir ņēmis virsroku. 

Tagad, kad tuvojas pamatskolas beigšana, viņi būs 

spiesti nokrist. Kritiens  būs negaidīts, jo gads 

paies tik ātri.  Iespējams tas nāks kopā ar bailēm 

par nezināmo, bet baidīties nevajag, jo mēs katrs 

varam izvēlēties – palikt uz zemes, kad atnāks 

salnas, vai rūpēties par nokļūšanu siltā kabatā. Es 

ticu, ka katrs no maniem septiņiem āboliem 

izdarīs gudru izvēli. 

Novēlu kā saviem devītajiem, tā arī 

pārējiem skolēniem izbaudīt skolas gadus un 

nebaidīties no nezināmā. Tā vietā izvēlieties savu 

ceļu uz nosprausto mērķi gluži kā ābols uz siltu 

kabatu. Saviem kolēģiem, kam skolas gadi sen jau 

aiz muguras, novēlu toreizējo dzīves prieku. 

 

 

9.klases audzinātāja 

Indra Brantēvica 

 

Ar ko tev saistās rudens? 
 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ar draugu satikšanu skolā un  

ar zeltainām rudens lapām. 

 

             Santa 

 

Ar veco draugu satikšanu,  

jaunu zinību iegūšanu,  

siltām tējām vēsos rudens  

vakaros, 11.novembri,  

kā arī manu dzimšanas dienu. 

Liene 

Ar puķu dāvināšanu, 

svētku svinēšanu, 

klasesbiedru satikšanu. 

Ralfs 

Sāk krāsoties kokiem lapas. 

Un tās ir krāšņākās nedēļas 

gadā. 

Alvis 

Ar raibām, krītošām 

kļavu lapām. 

Ilze 

Ar lieliem, tumši sarkaniem 

 āboliem, kas spītīgi turas pie 

koku zariem! 

                                         Indra 

Ar zeltaini brūnām, 

krītošām lapām no koku 

zariem, ar nelielo 

uztraukumu un agrajiem 

rītiem skolas solos. 

Aiga 

 

 
Ar lietainiem, tomēr jaukiem vakariem  

un draugu satikšanu pēc lielajām vasaras 

 brīvdienām. 

Niks 

http://www.google.lv/imgres?q=autumn+leave&hl=lv&biw=1280&bih=556&tbm=isch&tbnid=c4eeAySEgAdIBM:&imgrefurl=http://aleheads.com/2010/10/12/while-cares-will-drop-off-like-autumn-leaves/&docid=VIcgV7vArsFg0M&imgurl=http://aleheads.files.wordpress.com/2010/10/fall.jpg&w=480&h=536&ei=yRVSUK3dOqbh4QTcsIGgDQ&zoom=1&iact=hc&vpx=869&vpy=201&dur=3453&hovh=237&hovw=212&tx=100&ty=128&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=107&tbnw=104&start=0&ndsp=22&ved=1t:429,r:20,s:0,i:128
http://www.google.lv/imgres?q=early+morning+cartoon&hl=lv&biw=1280&bih=556&tbm=isch&tbnid=q8cnyMAE7m-jZM:&imgrefurl=http://lesliepugh.blogspot.com/2012/05/yesterday-i-got-out-of-bed-at-520ish.html&docid=VTIr4ydMcBEojM&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/-ErTvSkxnfek/T70YGpynpUI/AAAAAAAAFDE/VTSfhlD6xFE/s1600/stock-illustration-8924231-cartoon-alarm-clock.jpg&w=311&h=380&ei=kxdSUKvzAuLm4QTkg4HQBw&zoom=1&iact=hc&vpx=109&vpy=2&dur=688&hovh=248&hovw=203&tx=117&ty=122&sig=116706566949703539941&page=2&tbnh=177&tbnw=145&start=25&ndsp=16&ved=1t:429,r:0,s:25,i:146
http://www.google.lv/imgres?q=rain+cartoon&hl=lv&biw=1280&bih=556&tbm=isch&tbnid=JMG0VrDc1Rf0XM:&imgrefurl=http://uqultimate.blogspot.com/2011/04/fields-closed-20411.html&docid=PFHhHxWVQO-JNM&imgurl=http://3.bp.blogspot.com/-_fxH2P-Y2iw/Ta5KKhV8ClI/AAAAAAAAABo/5aabH9yjqRE/s1600/rain_xxl.png&w=1600&h=1600&ei=jxhSUMC_O9TT4QSC-YFA&zoom=1&iact=hc&vpx=867&vpy=212&dur=922&hovh=225&hovw=225&tx=116&ty=151&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=109&tbnw=105&start=0&ndsp=30&ved=1t:429,r:18,s:0,i:121


Septembris skolā 
 

1. septembris 
 

Tajā rītā modinātājs atskanēja agri, kas bija mazliet nepierasti pēc ilgās gulšņāšanas pēdējos 

mēnešus, bet  iekšā valdīja patīkams satraukums. Paveroties pa logu, varēja redzēt mazus bērnus ar 

sarkanām un dzeltenām asterēm, maziem rožu pušķīšiem rokās un pavisam garām gladiolām, kas 

atstutētas pret plecu. Tajā brīdī pārņēma svētku sajūta, jo bija taču pirmā skolas diena. 

 Arī Berģu Mūzikas un mākslas skolā svētku noskaņa bija piepildījusi visu apkārtni. Lai arī pašiem 

mazākajiem priekšā bija kaut kas jauns un nebijis, viņi nebūt nebija nedroši, jo turpat blakus bija 

priecīgie vecāki, gādīgās skolotājas un jaunie draugi. Mazliet lielākiem pirmā skolas diena bija 

atkalredzēšanās prieks, par ko liecināja nebeidzamās čalas un smiekli visapkārt, jo vasara taču bija 

piedzīvojumiem pilna, ar ko gribas dalīties. Arī mums, devītajiem, šī diena bija īpaša, jo pēdējo reizi  

pirmo skolas dienu piedzīvojām tieši šajā skolā.  

 Īpašu svinīgumu pasākumam piešķīra direktora Pētera Salenieka uzruna skolēniem, skolotājiem 

un vecākiem. Uzmundrinājums un veiksmes vēlējumi bija tieši tas, kas nepieciešams atkal atgriežoties 

skolas solā, jo, lai arī skola nenoliedzami saistās ar prieku, arī ne mazums pūļu ir jāpieliek. Tieši tāpēc 

visiem novēlam veiksmīgu jauno mācību gadu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.klases skolēni savā pirmajā skolas dienā 

Direktora Pētera Salenieka uzruna 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 



2.klases ekskursija 
 

6.septembrī bijām jaukā ekskursijā  - Tērvetes Dabas parkā. Šo braucienu mēs 

nopelnījām jau 1.klasē, jo ieguvām 1. vietu makulatūras vākšanas konkursā. 

Mums ļoti patika Rūķīšu mežā. Satikām Rūķu mammu. Viņa pastāstīja par Rūķīšu dzīvi 

mežā. Izstaigājām Rūķīšu mājiņas, pasēdējām uz mazajiem krēsliņiem, izložņājām vējdzirnavas, 

vizinājāmies pa Rūķu sliežu ceļu. Priecājāmies sēņu mežā! Ar vilcieniņu devāmies uz rotaļu 

laukumu, kur izmēģinājām veiklību šūpolēs, uz līdzsvara baļķiem, meklējām ceļu labirintā, 

pavērojām apkārtni no koka pils torņiem. Bija skaista pastaiga pa Pasaku mežu. Redzējām 

Raganas silu un Vilkača mitekli. Kokos mitinājās lieli zirnekļi un sikspārņi.  

Informācijas centrā nopirkām mājiniekiem suvenīrus. 

 

2.klases skolēni

 

 

 

  

2.klases skolēni 

2.klases skolēni Tērvetes Dabas parkā 



Dzejas dienas 
 

Septembris ir ne tikai skolas sākums, 

kad laiks atgriezties skolas solos, bet arī kas cits 

– Dzejas dienas. Dzejas dienas svin ne tikai visā 

Latvijā, bet arī skolās. Katrā skolā tas notiek 

savādāk. Mūsu skolā katra klase devās uz 

bibliotēku, kur notika bibliotekārās stundas. Tās 

vadīja bibliotekāre Iveta Krišjāne. Viņa 

iepazīstināja ar jaunākajām grāmatām. Mazākās 

klases tika iepazīstinatas ar jautru bērnu dzeju, 

bet lielākajām klasēm bija iespēja lasīt Imanta 

Ziedoņa un citu dzejnieku dzeju. Mums bija 

iespēja izvēlēties kādu no dzejas krājumiem, 

atrast tajos tīkamākos dzejoļus un tos lasīt. Visi 

omulīgi sasēdāmies uz paklājiņa un mājīgā 

noskaņā veltījām brīdi dzejai. Klausījāmies ne 

tikai viens otra lasījumos, bet arī bibliotekāres 

un audzinātājas dzejoļu lasīšanā. Šī stunda 

paskrēja nemanot! 

 

Aiga, 9.klase 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. septembris, Miķeļi 
 

      Miķeļi - tas ir laiks, kad jābeidz visi 

rudens darbi: jānokuļ labība, jāapar zeme, kas 

dodas atpūtā. Dainas liecina, ka latvieši rudens 

ražas novākšanu atzīmējuši ar svinībām, kas 

sauktas par apjumībām. Tās noritējušas 

Miķeļos. Pēc priecīgajām un jautrajām svinībām, 

tirgus skaļuma sākas klusais veļu laiks. 

  Šogad 29. septembrī mūsu skolā kā jau 

katru gadu notika Miķeļdienas tirdziņš un 

rudens izstāde. Tirdziņā piedalīties varēja 

ikkatrs, kurš bija ko sagatavojis. Skolēni pārdeva 

dažādus  saldumus, našķus, augļus, dārzeņus, 

veselīgus dzērienus, rotaslietas un aksesuārus. 

Pircēji - vecāki, skolotāji un paši skolnieki 

vislabprātāk iegādājās saldumus un našķus. 

Bez tam šogad Miķeļos notika arī 

Olimpiskā sporta diena, kuru vadīja 9. klases 

skolēni Niks un Alvis. No rīta visi skolēni un arī 

pirmsskolnieki  devās laukā skolas pagalmā un 

azartiski veica dažādus vingrojumus. 

 

Elza Paula Pētersone, 6. klase 

Ražas svētku izstāde 

Olimpiskā sporta diena 

Miķeļdienas tirdziņš 



Baltu dienas ekskursija kopā ar 

lietuviešiem 
 

Šogad, tāpat kā ir bijis jau vairākus 

gadus, mūsu skola kopā ar viesiem no Lietuvas 

svinēja Baltu dienu. Mēs kopā bijām ekskursijā 

uz trīs vietām - Ķeguma HES, Aviācijas muzejs 

un Jūgendstila muzejs. Ķeguma HES bija ļoti 

interesanti. Izgājām caur muzeju un uzzinājām, 

kā elektrība nokļuva Latvijā, kā arī par pirmajām 

elektrības ražotnēm Latvijā. Aviācijas muzejā 

mēs satikām lietuviešus. Tur mēs redzējām 

jaunas un vecas lidmašīnas un arī lidlauku 

„Spilve” . Uzzinājām, kā pagātnē notikušās lietas 

ietekmēja šo lidlauku un kā tur viss notika. 

Jūgendstila muzejā redzējām, kā cilvēki dzīvoja 

jūgendstila laikos. Gājām pa Alberta ielu, kur 

visas celtnes ir jūgendstilā. Tā mēs kopā ar 

lietuviešiem pavadījām Baltu dienu. 

Reičela Elizabete Sinka, 6.klase 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baltu dienas disko vakars 
 

21.septembrī notika Baltu dienai veltīta 

diskotēka, kurā piedalījās mūsu skolas skolēni, 

kā arī ciemiņi no Lietuvas. Lietuvieši šajā 

diskotēkā piedalījās ļoti atraktīvi. Diskotēkas DJ 

bija Edmunds, kurš godam darīja savu darbu. 

Diskotēkas laikā bija iespēja rakstīt vēlējumus, 

to varēja darīt jebkurš. Visi vēlējumi tika pielikti 

pie sienas 1.stāvā. Diskotēkas gaitā ar katru 

stundu cilvēki palika arvien vairāk, pasākums 

bija patiesi izdevies. Pēc diskotēkas notika 

draudzības sporta spēles starp latviešiem un 

lietuviešiem.  

Ralfs, 9.klase 

Baltu dienas ekskursija 



Kross 
 

Mūsu skola var lepoties ar 1. vietu Pierīgas 

novadu skolu sporta spēlēs rudens krosā. Berģu 

Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni bija 

ātrākie pamatskolu-sākumskolu grupā., ko kopā 

veidoja 13 pamatskolas. Tagad visa skola var 

lepoties ar lielu kausu un diplomu. Par šiem 

nopelniem jāpasakās: 

1. Patrīcijai Sarmulei 

2. Eduardam Rāznam 

3. Rihardam Skrastiņam 

4. Silvai Lūsei 

5. Arvilam Konstantinovam 

6. Miķelim Auškāpam 

7. Agritai Vanagai 

8. Enderam Turkeram 

9. Rozei Štāmerei 

10. Danielam Mūrniekam 

11. Amandai Kaniņai 

un, protams, sporta skolotājai 

Zintai Šestakovskai! 

 

Lai veicas arī turpmāk! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futbols 
 

Mūsu skolas zēni piedalījās sporta 

spēlēs -minifutbolā, kas notika Babītes futbola 

laukumā 11. septembrī.  Šajās sacensībās 

piedalījās  14 Rīgas rajona skolas, un mūsu 

skolas komanda ieguva 10 vietu. Mūsu zēni ar 

sasniegumiem ir apmierināti, jo viņi ar šo sporta 

veidu ikdienā nenodarbojas! 

Mūsu komandu  pārstāvēja:  

1.  Ronalds Semjonovs 

2. Kristers Kļaviņš 

3. Edgars Drozds 

4. Rinards Koršaks 

5. Emīls Keislers 

6. Enders Turkers 

7. Džošua Sinks 

8. Ričards Fukss 

9. Gustavs  Šauriņš 

Komandu sagatavoja: Zinta Šestakovska 

Niks, 9.klase

1. vietas ieguvēji krosā 

Futbols Babītē 



Veselībai draudzīga mācību vide 
Tas, kā tu mācies, ietekmē tavu veselību. Skolas gadi ir pietiekami ilgs laiks, lai iedzīvotos 

nepatīkamās muguras sāpēs vai sabojātu redzi. Tu taču to negribi, vai ne? Mēs gribējām noskaidrot, cik 

pareizi mācās Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni, kā arī dot padomus veselības saudzēšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

GALDS  
Jāmācās ir pie galda nevis gultā vai uz grīdas.  
Turklāt galdam ir jābūt tādā augstumā, lai,  
uzliekot elkoņus, tie veidotu 90° leņķi. 
 
 
 

KRĒSLS Mācoties vajadzētu 

sēdēt uz krēsla, kam ir 

atzveltne, jo tādējādi tiek 

atbalstīta mugura.  Ideālā 

gadījumā krēslam vajadzētu 

būt ar polsterējumu, kas 

atbilst muguras izliekumam. 

Turklāt jāsēž ir ar taisnu 

muguru, nesakrustojot 

VENTILĀCIJA Mācīties vajadzētu labi izvēdinātā telpā. 

Tomēr uzmanies no caurvējiem! 

 

VIDE Centies mācīties vidē, 
kur nav traucējošu blakus 
lietu. Izslēdz televizoru, 
neklausies skaļu mūziku un uz 
brīdi aizmirsti par 
draugiem.lv.  

 

APGAISMOJUMS  
Mācoties jābūt pietiekamam  
apgaismojumam. Ja telpas  
apgaismojums nav izvietots  
pa visu telpu, tad ir nepieciešams  
galda apgaismojums. Turklāt  
jāvērš uzmanība uz faktu, lai  
gaisma ir vērsta uz grāmatām. 
 

http://www.google.lv/imgres?q=desk&um=1&hl=lv&sa=N&biw=1280&bih=578&tbm=isch&tbnid=C5i092OCLnfzmM:&imgrefurl=http://38minutes.ning.com/profiles/blogs/a-clear-desk&imgurl=http://api.ning.com/files/beCfYcvQLxp8VmXIgYLnBlEp4kDEVWcQ*pWgGXN0GQuo4*BpO-aMp70iO3KYbpXYjmO5FndUUMWXA8ORCKx**nrc8v-ngbyh/desk.jpg&w=397&h=300&ei=zW8-UJ_wN9GN4gTu7YGQCw&zoom=1&iact=hc&vpx=216&vpy=139&dur=4000&hovh=195&hovw=258&tx=90&ty=109&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=118&tbnw=154&start=0&ndsp=21&ved=1t:429,r:1,s:0,i:72
http://www.google.lv/imgres?q=chair&start=85&num=10&hl=lv&biw=1280&bih=578&tbm=isch&tbnid=yUtS6U6bIB30JM:&imgrefurl=http://www.shanghaibuildingmaterial.com/funiture/office-furniture/ofec-01/&imgurl=http://www.shanghaibuildingmaterial.com/uploads/2009/07/ofec-01.jpg&w=400&h=400&ei=pdlEUO2tB6ao4gSImoCQBw&zoom=1
http://www.google.lv/imgres?q=window&hl=lv&biw=1280&bih=578&tbm=isch&tbnid=4P3OPYUB6CxC7M:&imgrefurl=http://www.dailylifesinspiration.com/hospital-window&imgurl=http://www.dailylifesinspiration.com/wp-content/uploads/2011/12/200901301644470.Open-Window.jpg&w=400&h=300&ei=0tpEUL-GEuvZ4QTkzIDgDw&zoom=1&iact=hc&vpx=677&vpy=135&dur=1031&hovh=194&hovw=259&tx=138&ty=77&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=109&tbnw=145&start=0&ndsp=22&ved=1t:429,r:4,s:0,i:78
http://www.google.lv/imgres?q=lamp&hl=lv&biw=1280&bih=578&tbm=isch&tbnid=JUbFakS-PyaatM:&imgrefurl=http://www.ikea.com/us/en/catalog/products/80146777/&imgurl=http://www.ikea.com/us/en/images/products/forsa-work-lamp__66021_PE166226_S4.jpg&w=500&h=500&ei=TtxEUKi8HuT24QTEmYCIBg&zoom=1&iact=hc&vpx=913&vpy=234&dur=422&hovh=225&hovw=225&tx=92&ty=112&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=115&tbnw=115&start=0&ndsp=24&ved=1t:429,r:14,s:0,i:109
http://www.google.lv/imgres?q=quiet&hl=lv&biw=1280&bih=578&tbm=isch&tbnid=M9gsE2ECREs7gM:&imgrefurl=http://fulldaylearning.scholarschoice.ca/products/School-2101/Quiet-Zone-Two-Side-Decoration-p6328/&imgurl=http://fulldaylearning.scholarschoice.ca/images/products/25/Quiet-Zone-Two-Side-Decoration-N6328_XL.jpg&w=500&h=500&ei=PN5EUN-GG-SE4gSWpID4Aw&zoom=1&iact=hc&vpx=566&vpy=236&dur=2188&hovh=225&hovw=225&tx=124&ty=92&sig=116706566949703539941&page=1&tbnh=115&tbnw=115&start=0&ndsp=24&ved=1t:429,r:20,s:0,i:128


0%

20%

40%

60%

80%

100%

Kur tu pildi mājas darbus?

Pie galda

Dīvānā

Cits variants

0%

50%

100%

Vai, pildot mājas darbus, tu sēdi uz 
krēsla ar atzveltni?

Nē, uz krēsla 
nesēžu vispār.

Nē, sēžu uz krēsla 
bez atzveltnes.

Jā, sēžu uz krēsla ar 
atzveltni.

0%

50%

100%

5. klase 6. klase 7. klase 8. klase 9.klase

Vai, pildot mājas darbus, tu izmanto 
galda apgaismojumu?

Jā

Nē

0%

50%

100%

5. klase 6. klase 7. klase 8. klase 9.klase

Vai tu pildi mājas darbus labi 
izvēdinātā telpā?

Jā

Nē

0%

20%

40%

60%

80%

Vai, pildot mājas darbus, tu 
koncentrējies tikai uz mācībām?

Jā

Nē, skatos arī 
televizoru.

Nē, klausos arī 
mūziku.

Lielāka daļa mūsu skolas skolēnu mājas darbus pilda veselībai draudzīgā vidē 
1.– 4. klases skolēni mājas darbus izpilda tūlīt pēc stundām pagarinātajā dienas grupā, kur 

mācību vide ir īpaši labvēlīga. Tomēr, kā liecina veiktā aptauja, arī vecāko klašu skolēni domā par 

veselību mācoties. Kopumā rezultāti mūs iepriecināja, bet tie, kas redz, ka viņu mācību ieradumi 

neatbilst mūsu ieteikumiem – nākamreiz, pirms atguļaties dīvānā ar austiņām ausīs, padomājiet, vai 

veselība jums tiešām nozīmē tik maz? 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



Rozes, asteres, frēzijas… 
 

Skolotājs un ziedi – šie divi vārdi nav atdalāmi, to necentīsies apstrīdēt neviens. Saņemto ziedu 

daudzumā iespējams var konkurēt tikai aktieri. Bet vai esi domājis, kādi ziedi skolotāju iepriecinātu 

visvairāk? Tuvojas taču Skolotāju diena. Kā rāda mūsu aptauja, tās nebūt nav cēlās gladiolas, ko tik 

ierasts dāvāt 1.septembrī. Turklāt mīļākie ziedi daudz pasakot par pašu cilvēku. Kā tev liekas, vai tā ir 

taisnība?  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Skolotājam Aldim patīk atraitnītes.  

Viņš dievina savu dārzu un māju! Neuzkrītošs, bet ar savu viedokli. 

Saimnieks pār savām mājām. Mūždien norūpējies, vai visiem viss ir 

labi, vai visi ir paēduši, vai drēbes kārtībā. Viņš ir kārtīgs, bet prot 

smaidīt, un kādreiz viņa siltajās acīs iemirdzas pa kādai velnišķīgākai 

dzirkstelītei! 

 

Skolotājām Zintai, Ilzei, Mārītei, Inārai, Indrai un Ievai Križevicai patīk 

frēzijas. 

Garīga un ēteriska. Sieviete, kuras prātu un talantus novērtē visi. Apkārtējie 

nedaudz no viņas baidās, jo viņa ir pārāk spēcīga un pārāk dziļa. Ja frēzijā iemīlas  

no pirmā acu skatiena, tad vēlas palikt ar viņu kopā uz mūžu. Frēzija ir Dieva 

dāvana, bet  viņas dvēsele tomēr paliek apslēpta pat vistuvākajiem. 

 

Skolotājām Sandrai un Ludmilai  

patīk rozes. 

Rozes visplašāk pazīstamas tieši kā mīlestības 
simbols, īpaši jau sarkanajā krāsā. Dzeltenās 
pauž ģimenes laimes novērtējumu. Baltas 
rozes simbolizē lojalitāti un iejūtību, kā arī 
platonisku mīlestību. Taču īpašā to nozīme ir 
iekļauta vārdos „mīla stiprāka par nāvi”. Rozā 
rozes apzīmē grāciju, eleganci, 
aristokrātiskumu un izsmalcinātību.  

 

 

Mācību pārzinei Intai patīk puķuzirnīši.  

Puķuzirnīši simbolizē gan cilvēka nepārtraukto 

tiekšanos uz augšu, gan arī nepieciešamību pēc 

atbalsta. Tie ir skaisti un gaisīgi gluži kā tauriņi, bet 

tajā pašā laikā arī trausli un neaizsargāti. 



 

 

 

Skolotājai Ievai Vahterei patīk jasmīns.  

Jasmīna ziedi apzīmē pieķeršanos, jutekliskumu, vienkāršības un 

nesamākslotības grāciju un eleganci. Vidusjūras reģiona valstīs 
jasmīna smaržu dēvē par “smaržu karali”, kas tiek saistīts ar 
romantiku. 

 

 

Skolotājai Baibai patīk asteres.  

  

 

Skolotājai Santai patīk lilijas.  

Lilijas tiek uzskatītas par tīrības un labestības 

vēstījuma nesējām.  Šie ziedi tiek saistīti ar 

cēlumu, šķīstību un pat dievišķumu, jo baltas 

lilijas ir Jaunavas Marijas simbols.  

 

Skolotājai Maijai patīk neaizmirstulītes.  

Neaizmirstulītes ir patiesas mīlestības, cerību 

un atmiņu simbols. Šie trauslie ziedi tiek saistīti 

ar sirsnību. Viena no sengrieķu leģendām stāsta 

par neaizmirstuli kā uzticības puķi. 

 

 

 

Skolotājai Ingai patīk hortenzijas.  

 

Asteres izdaiļo rudens skumjas un 

grūtsirdību. Tā arī cilvēki, kam patīk 

asteres, līdzīgi kā zvaigzne naktī, kliedē 

tumsu ar savu jautrību. Nelabojama 

optimiste, droši skatās nākotnē un 

nebaidās no grūtībām. Māk vadīt cilvēkus, 

ap viņu vienmēr ir draudzīgs kolektīvs – ar 

savu enerģiju uzlādē  apkārtējos. Kārtība 

it visā: gan domās, gan darbos. Mājās 

vienmēr valda prieks un ,,siltums”, tur ir 

daudz gaismas un mājīguma. Īpaši rūpīga 

pret sev tuviem cilvēkiem. 

Devīga, augstsirdīga, izpalīdzīga - plašs raksturs. Patīk rīkot saviesīgus 

pasākumus, pieņemšanas, vakariņas. Bet arī no vienkāršām mājas 

ballītēm draugu vidū viņa neatteiksies. Viņai vienmēr ir daudz paziņu. 

Viņa ir spējīga uz plašu žestu - uzdāvināt dārgu dāvanu, neprasot 

neko pretī. Vienīgais Hortenzijas trūkums ir nepacietība.  

 


